Договор

                                                      Купли-продажи  № _________

            г. Краснодар                                                                                     “____”  __________ 20___ г.

ООО «Комплектпромсервис», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице исполняющего обязанности  директора  Толчина Евгения Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ________________________, в лице _____________________________________________, действующего на основании ____________ , именуемого в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» , заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Определения

Если иное не определено в других  разделах данного Договора , тогда термины, указанные в нем с заглавной буквы, будут иметь следующие значения:

1.1. «Договор» означает настоящий Договор на поставку оборудования, заключенный между “Продавцом” и “Покупателем” с учетом вносимых в него изменений и дополнений.

1.2.  «Стороны» - “Продавец” и “Покупатель”.

1.3. «Приложения» означают дополнительные материалы, подписанные Сторонами и регулирующие отдельные аспекты реализации Договора, «Приложения» являются неотъемлемой частью Договора и подлежат обязательному исполнению Сторонами.

1.4. «Оборудование» означает переданные “Продавцом” “Покупателю” технологические линии , согласно условиям настоящего Договора.

1.5. «Качество» означает качество Оборудования согласно условиям, установленным настоящим Договором.

1.6. «Законодательство» означает все официальные законодательные акты и законы, действующие в  Российской Федерации на период действия Договора.

2. Предмет Договора  и общие положения

2.1. “Продавец”  обязуется  поставить , а “Покупатель” принять и оплатить:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Технические характеристики

2.2.  Общая сумма Договора составляет  ___________________________руб. ( _____________________________________________________) , в том числе НДС 18%

2.3. Поставляемое  Оборудование   должно представлять собой укомплектованные и работоспособные  технологические блоки и «Продавец» ответственен за то, чтобы эта поставка была комплектной.

                                                             3. Упаковка.

3.1. «Продавец»  обязан отправлять Оборудование в упаковке, которая, при соответствующих правилах и обычных манипуляциях с грузом, обеспечивает невредимость груза при транспортировке.

4. Условия и сроки поставки

4.1. Оборудование    поставляется на склад «Продавца» в г. Краснодаре.  «Покупатель» после 100% оплаты Оборудования   забирает его со склада «Продавца» , причем транспортные расходы  по доставке Оборудования на склад «Покупателя» несет «Покупатель». По отдельному договору организацию доставки Оборудования может взять на себя «Продавец».

4.2.  “Продавец” предоставляет “Покупателю” следующие документы:

- товарную накладную;

- товарно-транспортную накладную;

- счет-фактуру.

Право собственности на  Оборудование переходит от «Продавца» к «Покупателю» в момент получения данного товара по накладным на складе «Продавца».

4.3. Срок поставки  Оборудования на склад «Продавца» в г. Краснодаре –  _______ недель с момента поступления на расчетный счет  «Продавца»  предоплаты в размере  _______%  общей суммы договора, а именно _____________руб.

        Предоплата производится «Покупателем» в течении трех дней со дня подписания договора между «Продавцом» и «Покупателем»  по счету выставленному  «Продавцом» «Покупателю».

            По факту прихода Оборудования на склад «Продавца» , «Покупатель» доплачивает оставшиеся _______% общей суммы договора , а именно ________________руб.

4.4. После факсимильного уведомления «Продавцом» «Покупателя» о поставке  Оборудования на склад в г. Краснодаре, «Покупатель»  присылает своего специалиста, который принимает Оборудование, после чего «Продавец»  загружает Оборудование в транспорт, предоставленный «Покупателем». Общий срок хранения Оборудования на складе «Продавца» не должен превышать 30 календарных дней.

5. Условия оплаты

5.1. Платежи по настоящему Договору осуществляются “Покупателем”  согласно условий  оговоренных в п.4 настоящего Договора   в рублях путем банковского перевода.

6. Штрафные санкции

6.1. За несвоевременную поставку Оборудования  (п. 4.3. настоящего Договора )  “Продавец” уплачивает «Покупателю»  неустойку  в размере 0,05 % от стоимости  Оборудования  за каждый день просрочки, но не более 10% общей суммы Договора , указанной в п.п. 2.2.  настоящего Договора.

6.2. В случае нарушения сроков хранения Оборудования на складе «Продавца»   (п. 4.4. настоящего Договора )  «Покупатель» уплачивает «Продавцу» неустойку  в размере 0,05 % от стоимости  Оборудования  за каждый день просрочки, но не более 10% общей суммы Договора , указанной в п.п. 2.2.  настоящего Договора.

7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору в случаях форс-мажорных обстоятельств. Под форс-мажорными обстоятельствами подразумеваются такие обстоятельства, которые возникли после заключения Контракта вследствие непредвиденных и непреодолимых сторонами Договора событий чрезвычайного характера, такие как война, стихийные  бедствия, катастрофы и т.д.

7.2. Если форс-мажорные обстоятельства длятся не более шести месяцев, стороны обязаны соблюдать условия Договора, причем срок поставки и прочие сроки продлеваются на период действия форс-мажорных обстоятельств. По истечении 6 месяцев “Продавец” имеет право отказаться от Договора и обязан возвратить “Покупателю” оплаченные суммы.

7.3. В случае форс-мажора Стороны обязаны обоюдно известить друг друга телеграфом, факсимильной связью о наступлении, либо прекращении форс-мажорных обстоятельств.

Во всех случаях форс-мажора “Продавец” должен предоставить “Покупателю” соответствующее подтверждение государственных органов стран сторон в течение 10 (десяти) дней после известия, посланного телеграфом.

В случае несоблюдения этой обязанности “Продавец” не вправе ссылаться на форс-мажорные обстоятельства.

8. Арбитраж

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Сторонами условий настоящего Договора, будут решаться “Продавцом” и “Покупателем” в согласительном порядке путем переговоров.

8.2. В случае если Стороны не договорятся о разрешении возникших разногласий, споры и разногласия подлежат рассмотрению в   Арбитражном Суде Краснодарского Края РФ. Решение данного Суда является окончательным и обязательным для обеих Сторон.

         9. Язык и система мер

9.1. Переписка, связанная с выполнением настоящего Договора, составляется и ведется на русском языке.

9.2. Во всей документации, связанной с выполнением настоящего Договора, должна использоваться метрическая система. Факсимильные копии, электронные письма, заверенные соответствующим образом, все изменения и дополнения к настоящему Договору и его Приложения  имеют силу оригиналов, если они подписаны и заверены в установленном порядке.

                                                     10. Гарантийные обязательства

10.1. Со стороны «Продавца»  «Покупателю» предоставляется гарантия 12 месяцев на механические части линии со дня  передачи Оборудования  со склада «Продавца» «Покупателю» при эксплуатации Оборудования в нормальном  рабочем режиме  по прямому назначению и при соблюдении регламентного обслуживания Оборудования ( приложение № 1 к настоящему Договору ).

.

10.2. В течение  гарантийного срока «Продавец» несет ответственность за Качество поставляемого Оборудования (за надлежащие изготовление, сборку и конструкцию, то есть за техническую концепцию).

10.3. Если в течении гарантийного срока требуется присутствие специалиста «Продавца» на фабрике «Покупателя» все расходы  ( билеты, проживание, питание) специалиста «Продавца»  берет на себя «Покупатель». Механические части Оборудования ,вышедшие из строя в течении гарантийного срока,  поставляются «Продавцом» «Покупателю» бесплатно.

                                                         11 . Юридические адреса сторон

ПРОДАВЕЦ :                                                                                               ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Комплектпромсервис»

ИНН  2309097993

КПП  230901001

Банк «Первомайский» (ЗАО) г. Краснодар,

Ул. Красная ,139

р/с 40702810100000001452

к/с 30101810000000000715

БИК 040349715

Адрес: 350001, г. Краснодар, ул. Вишняковой, д.2

И.о. директора                               Толчин Е.А.                         __________________/______________/

                                       М. П.                                                                                         М.П.

АКТ

Приема - Передачи оборудования.

к договору Купли – продажи № ____ от  _________2010г.

г. Краснодар                                                                                        _________________

Настоящие Стороны по Договору купли-продажи Оборудования, заключенному

между ООО «Комплектпромсервис» и  ________________ , подтверждают факт передачи оборудования, а именно:

№ п/п
Наименование оборудования
Ед.изм.
Кол-во.

1

 Претензий по приему - передачи оборудования, внешнему виду у сторон друг к другу

не имеется.

ПРОДАВЕЦ :                                                                                               ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Комплектпромсервис»

ИНН  2309097993

КПП  230901001

Банк «Первомайский» (ЗАО) г. Краснодар,

Ул. Красная ,139

р/с 40702810100000001452

к/с 30101810000000000715

БИК 040349715

Адрес: 350001, г. Краснодар, ул. Вишняковой, д.2

И.о. директора                               Толчин Е.А.                    _________________/_____________/

                                   М.П.                                                                                                М.П.